ad facinoris societatem. *Cic. 3. Fam.* 10. 2.; et *Cœs. 3. B. C.* 60. facinus committere. *Sall. Cat.* 19. facera. *Ovid. 10. Met.* 471. geminare. *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 424. 31. Merci, impellere aliquem ad omne facinus. Adde *Cœs. 6. B. G.* 20. *Ter. Heaut.* 3. 3. 39. incipiente facinus. *Ovid. 9. Met.* 150. jurare in facinus. *Sil. It.* 11. 196. moliri facinus. *Tac.* 12. *Ann.* 3. notesere malis facinoribus. *Cic. 1. Cat.* 10. 26. obire facinus. *Sall. Cat.* 18. patrare. *Ovid. 15. Met.* 777. repellere. *Stat. 3. Theb.* 489. reposcer. *Tibull.* 2. 4. 25. suadere. *Sall. Jug.* 31. suscipere.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphora sumpta a superiore paragr. 1., facinus est quodcumque factum, seu potius res, fatto, cosa. *Plaut. Mil. glor.* 2. 4. 24. et 58. Namis mirum est, facinus, quomodo haec hinc potuerit transire! è ben cosa maravigliosa. *Id. Rud.* 1. 2. 73. se. Quod facinus video! dae. Quid vides? se. Mulierculas video sedentes in scapha solas duas. che veggio io mai! ¶ 2. Metaphora sumpta a superiore paragr. 2., abstractum pro concreto, facinus dicitur id, cuius opera scelos patratur. *Ovid. 7. Met.* 423. Sumpserat ignarā Theseus data pocula destrâ — facinusque excusit ab ore. h. e. poculum veneno plenum. *Apul. 4. Met.* Senile illud facinus. h. e. facinorosa annus, ut scelus pro scelesto.

**FACIO**, facis, feci, factum, facere, a. et n. 3.; et *passive* *Fia*, *fs*, factus sum, fieri. Primaria syllaba in fiant licenter corripit *Prudent.* 1. in *Symmach.* 223. Vera ratus, quæcumque fiant, auctore senatu. — Piures sunt antiquæ vel anomalæ hujus verbis formæ: scilicet — a) *Face* la Imperativo pro *fac*, præter *Plautum* (*Asin. prol.* 4. et 1. 1. 71., *Aulul.* 2. 1. 30. *Cist.* 2. 1. 23., *Epid.* 1. 1. 37. et 2. 2. 117., *Most.* 3. 2. 167. et alibi) et *Terentium* (*Andr.* 4. 1. 57., 4. 2. 29. et 5. 1. 2. et 14., *Eun.* 1. 2. 10. et alibi), habet et *Cato* sœpissime (*R. R.* 23., 26., 32. etc.), item *Calulus* (63. 78. et 79. et 82.) et *Ovidius* non semel, ut *Medicam* fac. 60. In hac solidi sexta face assis eat. et *Fat. Flucc.* 7. 179. Tu face, lucifera eius ad delubra Diana Deveniat. *Nepos Pausan.* 2. Certum bovinum ad eum mittas face, cum quo colloquatur. V. *Hopp.* ad *Capell.* 3. p. 89. qui *Capellam* ipsum, citatis exemplis ex *Ovid.* 2. *Pont.* 3. 64. et 5. *Fasti* 690., defendit contra *Quintilian* sententiam t. 6. 21. Insolentia est, abolita atque abrogata, ut face et dice et similia, retinere. — b) *Factum* futur. pro faciam olim dictum fuit a *Catone*, teste *Quintil.* 1. 7. 23., et legitur a quibusdam apud *Plaut. Asin.* 3. 3. 136. F. DICO init. — c) *Faxo* et *faxim*, is, it, pro *faciam*, fecerim et fecero, in aliquot personis usitata sunt, que in subjectis exemplis enumerantur. — *Faxo* apud *Plaut. Pœn.* 1. 1. 45. At ego jam faxo scies. *Id. Cœv.* 4. 4. 31. *Faxo* reperias. *Ter. Pherm.* 5. 8. 66. et 2. 1. 78. Jam faxo hic aderit. *Id. Heaut.* 2. 3. 100. Ademophilus libi faxo omne metum. *Virg.* 12. *En.* 316. ego fidera faxo manu. Adde *Plaut. Amph.* 1. 1. 199., 2. 1. 42., 3. 3. 17., 3. 4. 14., 5. 1. 53. et alibi; et *Ter. Andr.* 5. 2. 13., *Eun.* 2. 2. 54. et 4. 3. 21. et alibi. — *Faxim* apud *Plaut. Amph.* 1. 3. 13. Ego faxim, te Amphitruonem esse malis, quam Jovem. *Id. Trin.* a. 1. sc. 2. ext. Pauci sint, faxim, qui sciunt quod nesciunt. Adde *Ennius* apud *Non.* p. 507. 23. *Merc.*; *Plaut. Aulul.* 3. 2. 6. et 3. 5. 20. et alibi. — NB. *Faxo* et *faxim* interdum est militantis. *Virg. 9. En.* 154. Haud sibi cum Danois jam faxo et pube Pelusa Esse potent. *Liv.* 6. 35. *Faxo*, ne juvet vox ista, velo. *Ovid. 3. Met.* 271. mater De Jove vult fieri: tanta est fiducia formæ. Falta eam, faxo. *Id. 12. ibid.* 594. Det mihi se faxo, tripli quid cuspidem possim, Seutiat, farò ben io che etc. *Sil. It.* 17. 238. *Faxo*, ut vallata revocetur Scipio Roma. Al. omittunt ut. *Plaut. Merc.* 4. 6. 10. Ecstator faxim, si itidem plectantur viri, plures sibi sint vidui, quam nunc mulieres. — *Faxis* apud *Ter. Andr.* 4. 4. 14. Unum præterquam quod te rogo, faxis, cave. Adde *eundem. Heaut.* 1. 2. 13.; *Horat.* 2. *Sat.* 3. 38.; et *Sil. It.* 15. 362. — *Faxit* in *Leg. vel.* apud *Cic. 2. Legg.* 8. 19. Qui secus faxit, Deus ipse vindes erit. Adde *Leg. Numæ* apud *Paul. Diac.* p. 6. 1. *Müll.*; *Legg.* XII. *Tabul.* apud *Gell.* 20. 1.; *Plaut. Capt.* 3. 4. 90. et 3. 5. 54., *Cas.* 3. 5. 6. et alibi; et *Ter. Heaut.* 1. 2. 24. et *Phorm.* 3. 3. 21. — *Faximus* apud *Plaut. Truc.* 1. 1. 40. Quos quam celamus, si facinus conscius etc. — *Faxitis* apud *Liv.* in solemnî preceptione Scipionis solventis in Africam, 29. 27. Hostium uictisendorum copiam

factis. Adde eumq; in veteribus formulis 23. 11. et 25. 12. — *Faxint* apud *Ter. Heaut.* 1. 1. 109. Utinam ita dñi faxint. *Cic.* 5. *Verr.* 35. 81. Dñi immortales faxint, ne sit alter. *Id.* 14. *Fam.* 3. 3. Dñi faxint, ut tali genero mib; frui licet. Adde *Plaut. Amph.* 2. 1. 85. *Aulul.* 2. 1. 27. et 2. 2. 79. et alibi; et *Ter. Hecyr.* 1. 2. 27. et 3. 2. 19. — *Fazem* quoque reperitur pro facerem aut fecissem apud *Plaut. Pseud.* 1. 5. 84. Pistrinum in mundo scibam, si dñi faxem, mihi. — d) Passive facior pro fllo sequentibus personis occurrit. *Nigidius* apud *Non.* p. 507. 13. *Merc.* Illus. facit, noisitai faciunt. *Titinius* apud *eumq.* *ibid.* et apud *Priscian.* 8. p. 801. *Putsch.* Ut parvi faciatur. *Petron. fragm.* *Tragur.* 71. *Burmans.* Faciatur, si tibi videtur, et triclinia. At leg. faciantur. — e) Ceterum passive a fio, voces sibi, sibi et filio sunt Imperativi modi. *Plaut. Pers.* 1. 1. 39. Age, si benignous, subveni. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 38. si cognitor. *Plaut. Curc.* 1. 2. 63. Et causa mea Lydi barbari. *Id. Pœn. prol.* 8. satiri sibi fabulis. *Id.* in *suppos.* *Amph. scena quæ incipit.* Quos tam, subfin. Id si suat, Amphitruones sitote gemini. Adde *Caton.*, *Crassum.* *Livium.* *Andronicum* in *Odyss.* apud *Non.* p. 475. 14. *Merc.* — *Fitius* legunt quidam apud *Ter. Heaut.* 3. 1. 74. Deterioris omnes fitius licentia. At leg. sumus. Sed *Arnob.* 2. 16. Causæ, quibus mali sumus et pessimi. *Editor Luga.* *Batav.* ita legit: Orellius vero leg. sumus. — f) Olim et sibi usurpatum fuit. *Cato* apud *Priscian.* 8. p. 789. *Putsch.* Postquam diutius fuit. *Id.* apud *eumq.* *ibid.* Graeco ritu siebant Saturnalia. *Livius Andronicus* in *Odyss.* apud *Non.* p. 475. 16. *Merc.* Fitius est. — g) Part. *Faciens* apud *Cic.* 2. *Divinat.* 33. 73. Per agrum Leontium iter faciens. — *Factus* sub *A. I. a.* et in *Sc.* — *Facturus* apud *Ovid.* 3. *Met.* 26. Sacro Jovi facturus erat. — *Faciendus* apud *Cic.* 3. *Off.* 25. 95. Promissum potius non faciendum fuit. — *Fiens* pacie. ponitur a *Domed.* 1. p. 352. et 377. *Putsch.*, rarum tamen esse dicitur. Certe caret, quod sciunt, exemplis. — Part. *Fiendus* apud *Commodian.* 76. 14. Sacerdos Domini quum *Sursum corda præcepit* In prece stonda, ut faciat silentia vestra. — *Facere, noisitai, ἐργάζομαι,* significat efficere, ut aliquid sit, agere, concilere. Verbum est latissima significationis atque usus, accommodaturque omnibus sive actionibus. *Papinian.* *Dig.* 50. 16. 208. Verbum facere omnem omnino faciendi causam complectitur, donandi, solvendi, jadicandi, ambulandi, numerandi. (It. *fare*; operare; Fr. *faire dans le sens le plus étendu*; Hisp. *hacer, formar*; Germ. *machen*; Angl. *to make, do, act*). Facere usurpatur A) Active; et B) Neutrino more.

A) Active, et quidem ¶ 1. Generatim. — 1º) Cum Accusativo rel. — a) Universim. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 36. casu tum respondere vadato Debebat; quod ni fecisset, perdere item. *Id. Art. P.* 468. Nec semel hoc fecit, nec etc. Adde *eumq.* 2. *Sat.* 3. 132. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 2. 3. Orabat, ut ad te scriberem: quod facio, et vehementer rogo, ut etc. *Sall. Cat.* 23. Prorsus negae dicere, neque facere quidquam pensi habebat. Sic *Liv.* 26. 15. Quels, neque quid facerent, neque quid dicerent quidquain pensi fuisse. — b) De rebus, quæ manuum labore sunt, et est fabricari. *Cic. fragm.* apud *Lactant.* 2. 8. Ut faber, quum quid adificatur est, non ipse facit materiam, sed ea uitur, quæ sit parata, factorum item cerea: sic isti providentiae divinae materialia præsto esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam. Quod si non est a Deo materia facta, ne terra quidem et aqua et aer et ignis a Deo factus est. *Id.* 6. *Verr.* 18. 38. Pocula, Mentoris manus, summo artificio facta. *Quintil.* 7. 10. 9. Faber vasculum fecit. Rursus *Cic.* 6. *Verr.* 12. 29. Phalera pulcherrime factæ. *Id. ibid.* 18. 39. Argentum optimæ factum. *Id.* 1. de *republ.* 14. Quam (sphæram) ab eodem Archimedæ factam posuerat in templo Virtutis. *Id.* 6. *Verr.* 25. 56. Facere anulum, sive fare. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 128. soleas. *Seneca Ep.* 9. statuam. (Cf. *Horat.* 1. *Sat.* 5. 33. ad unguem factus homo. h. e. perfectus. *V. UNGUIS*). *Colum.* 2. *R. R.* 22. 3. caseum. *Cato R. R.* 145. ooum. *Ulp. Dig.* 32. 1. 68. a med. Linum factum. favorato, purpato. *Nepos Eumen.* 9. ignem. *Ces.* 4. *B. G.* 21. Quam (classem) ad Veneticum bellum fecerat. *Plaut. Mil. glor.* 3. 3. 43. naevs. *Cic.* 2. de *republ.* 17. Fecitque idem et saysit de manubiosis comitium et curiam. *Id.*

2. *ibid.* 20. ædem. *Nepos Miltiad.* 3.; *Ces.* 1. *B. G.* 13.; et *Flor.* 3. 10. 15. pontem. *Quintil.* 3. 8. 16. Portus fieri Ostia. *Justin.* 8. 3. 8. Facere muros. *Id.* 12. 12. 12. tumulum. — In veteribus Inscriptionibus, præseritum sepulcralibus, passim legitur fecit aut faciendum curavit etc. sola r. littera adscripta aut r. c., hoc est tumulam, sepulcrum construxit. Ille iudit in ambiguo *Martial.* 9. 16. Inscripsit tumulu septem celebrata virorum, Se fecisse Chiloc: quid pote simplicius? h. e. se tumulum fecisse, aut se fuisse, que veneno viros sustulerit. — *Fieri fecit, jussit, curavit.* *Inscript.* apud *Rader.* ad *Martial.* 1. 93. q. TITIO PASTORALI FILIO NATIVALI L. ANILIVS MYSETVS PATER AMANTISSIMO FILIERI r. — c) De his, quæ mentis atque ingenii virtibus sunt, et est componere, lucubrare. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 5. a med.; et *Horat.* 2. *Sat.* 1. 5., 2. *Ep.* 2. 52. et *Art. P.* 427. versus. Cf. *Horat.* 1. *Sat.* 16. 58. Versiculi magis facti et cunctes mollius, più lavoranti e artificiosi. *Cic. Arch.* 10. 25. epigramma in alienum. *Id. Pis.* 29. 70. Poema porro facit ita festivum, ita concinnum, nihil ut fieri possit argutius. Sic *Horat.* 2. *Sat.* 3. 20., 2. *Ep.* 2. 109. et *Art. P.* 303. poema. *Ovid.* 3. *Art. am.* 533. carmina. *Cic.* 1. *Orat.* 14. 63. orationem. *Nepos Cat.* 3. librum. *Cic.* 9. *Fam.* 8. 1. Feci sermonem inter nos habitum in Cumano. introdussem. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 2. 6. Non modo operam nostram nunquam a populari cœta removimus, sed ne litteram quidem ullam facinus, nisi forensem. *Sueton.* *Tib.* 70.; et *Justin.* 27. 2. 7. litteras. *Quintil.* 7. 8. 2. Fiet syllogismus. — d) Ponitur et pro exequi, eseguire, effectuare. *Cic. Flacc.* 20. 48. Quum judicatum non facere, addicetus Hermippus et ab hoc ductus est. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 152.; *Sall. Jug.* 62. et 77.; *Liv.* 37. 49.; *Nepos Eumen.* 9.; *Curt.* 8. 19. 1. et 7. 9. 17.; et *Plin. Paneg.* 12. Facere Imperata. *Ces.* 5. *B. G.* 37. imperatur. *Sall. Jug.* 46. et 112. omnia quæ imperarentur. *Ovid.* 1. *Fast.* 370. jussa. — d) Item pro edere. *Cic.* 15. *Att.* 10. Ludos vero non facere quid studiis? Adde *Liv.* 25. 12. *Nepos Alcib.* 3. Facere mysteria. h. e. celebrare. *Plaut. Most.* 5. 1. 66. Exempli edepol faciam ego in te. — e) Item pro procreare, gignere, parere, emittere, comparare. *Varro* 3. *R. R.* 5. 6. et 10. 2. Faciunt volucres pullos. *Colum.* 6. *R. R.* 37. 7. Facit asinus sobolem. Sic *Plin.* 11. *Hist. nat.* 18. 19. (62). Apes faciunt sobolem. *Varro* 3. *R. R.* 9. 17. Facere ova et pullos. h. e. incubare. *Justin.* 9. 2. 16. Viginti millia nobilium equorum ad genus faciendum in Macedonia missa. a far razza. *Colum.* *Arbor.* 54. Rapa et napi antequam caulem, aut cymam faciant. *Id.* 7. *ibid.* 5. 12. Facit grana malum. *Id.* 11. *ibid.* 3. 35. frutices inuia. *Pallad.* 4. *R. R.* 10. 35. Faciunt plantas caruamina fœlinea. *Colum.* 11. *R. R.* 3. 21. et 3. 58. caulem spicæ. *Id. Arbor.* 3. vinum uvae. *Id.* 11. *R. R.* 3. 48. Spinam facit asparagus. *Id.* 2. *ibid.* 10. 9. exiguae paleas. *Varro* 2. *R. R.* proem. 5. Fructum faciunt, quæ a terra nascuntur. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 18. 19. (59). Apes faciunt mellæ. *Colum.* 2. *R. R.* 15. 2. Maxime columbinum stercus probamus: secundum deinde, quod homines faciunt. Adde *eumq.* 11. *ibid.* 3. 12. et 12. *ibid.* 15. 4. *Id.* 6. *ibid.* 30. 3.; et *Veget.* 1. *Uterin.* 51. Facere urinam. *Varro* 1. *R. R.* 7. 2. Itaque majores nostri ex arvo æque magno, sed male consito, et minus multum et minus bonum faciebant vinum et frumenta. *Cato R. R.* 52. Facere vitem. h. e. propagare. Sic *Colum.* *Arbor.* 30. Violam faciunt. *Schneid.* tamen legit saturus. *Id.* 11. *R. R.* 3. 33. Apium lati folii facere. — El passive. *Plaut. Cist.* a. 5. v. 5. Nihil moror mibi fieri plures liberos. h. e. gignoi. *Varro* 3. *R. R.* 12. 5. Lepores in Gallia sunt permagni, in Hispania mediocres. *Plaut. Trin.* 4. 2. 90. Arabia, ubi absinthium fit et cunila gallinacea. — f) Hinc pro parere, excitare. *Cic. Orat.* 34. 121. Controversiam aures facit, aut verba. h. e. parit. *Id. Brut.* 95. 326. Hortensius utroque genore florent, clamores faciebat adolescentem. h. e. excitabat. *Nepos Dion.* 9. Fit strepitus. *Cic. Rosc. Am.* 9. 24. Ut urbe tota sletus genitusque fieret. *Id. Dejot.* 10. 28. Quos concursus facere solebat! quale concorso excitara! quanta gente si tirava attorno! Et universim *Cic. 2. Divinat.* 7. 19. Omnia quæ sunt, queaque futura sunt, et mot. Nihil fieri potest, nihil accidere, nihil evenire. — g) Item pro affterre sive in bonam, sive in malam partem. *Cic.* 14. *Fam.* 7. Statim ita sum le-

vatus, ut mihi Deus aliquis medicinam fecisse videatur. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 6. 17. (51). Facere remedium licet. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 7. Ager pestilens mortem facit. cagiona. *Tac.* 2. *Hist.* 70. Perniciem alicui facere. Similiter *Plaut. Merc.* 2. 1. 11.; et *Cic.* 10. *Fam.* 16. Convictum alicui facere. *Ter. Phorm.* 5. 7. 9.; *Cato apud Gell.* 10. 4.; et *Quintil.* 9. 3. 13. contumelias. *Cic. Orat.* 68. 228. gravem plagam. *Ter. Adelph.* 1. 2. 68.; et *Cic. 9. Phil.* 4. 8. et 1. de *republ.* 14. injuriam. *Cic.* 11. *Att.* 8. 2. et 5. *Fam.* 15.; et *Scribon. Compos.* 60. dolorem alicui. — h) Et pro dare, concedere. *Orid.* 2. *Amor.* 19. 6. Et faciat voto rara repulse locum. *Vellej.* 2. 105. Ubi negotia fecissent odio locum. Adde *Ovid.* 2. *Amor.* 13. 26.; et *Curt.* 3. 1. 4., 3. 11. 5. et 11. 9. *Virg.* 1. *Ecl.* 6. Deus nobis haec otia fecit. *Cic.* 3. *Cat.* 5. 11. Si quid de his rebus dicere vellet, feci potestatem. Sic *Justin.* 34. 2. 1. Facere potestatem pugnandi. *Id.* 2. 5. 10. potestatem pugnare. *Nepos Ages.* 3. potestalem sui. *Liv.* 32. 13. potestaten alicuius. — i) Item pro cogere, colligere, conflare. *Cic. Verr.* 6. 17. Quærere cepit quibusnam rebus in ea provincia maximam uno anno per uniam facere posset. Adde *Nepot. Cimon.* 1. — Tabula publica rationum aliae erant pecunia accepta et expensa, aliae pecunia facta. Ha memoratur in vel. *Tabula ænea* apud *Murat.* 582. tab. 1. lin. 40., et ex *Mazochii* sententia in *Comment. Tab. Heracl.* p. 314. sunt pecunia parata et quæsita, nondum tamen numerata et accepta. At *Marezollius* in *Comment. Tab. ejusd.* p. 99. putat, ut privatorum tabula expensi et accepti dicuntur, ita publicas pecunia factæ dictas fuisse: nisi forte ter mutatione pecunia facta pro pecunia factæ ledum sit, quod magis vero simile videtur; plura enim sunt in ea tabula sculptoria menda. — *Cic. Cæcin.* 12. 33. Manum facere, copias parare. *Ces.* 3. *B. C.* 87. Facere cohortes. *Sall.* apud *Senes.* *Ep.* 114.; *Vellej.* 2. 109. 2.; *Flor.* 3. 19. 6.; et *Aurel. Vict.* vir. ill. 67. exercitum. *Tac.* 6. *Ann.* 33. auxilia mercede. Similiter *Flor.* 1. 1. 9. populum. — l) Item pro comparare, acquirere. *Cic. Flacc.* 37. 91. Facere lucrum. *Id.* 3. *Verr.* 50. 154. Qui manubias sibi tantas ex Metelli manubili facerit. *Plaut. Pers.* 4. 4. 190. Divitias facere ex re aliqua. Cf. *Ter. Adelph.* 5. 4. 15. *Petron. Satyr.* 38. Omnia ad se facere. h. e., sermone plebejo, abradere alterius bonis et suis aggregare. — m) Et pro addere, adjungere, conciliare. *Cic. Divin.* 13. 42. Facere audientiam orationis. *Id. pro leg. Manil.* 15. 43. auctoritatem. *Id.* 3. *Cat.* 2. 4. et 7. *Att.* 8. 1.; et *Quintil.* 6. 2. 18. Idem alicui. *Liv.* 42. 14.; et *Quintil.* 4. 1. 33. favorem alicui. — n) Et pro agere, degere, vivere. *Seneca Ep.* 66. Quamvis paucissimos una fecerimus dies. Est qui legit egerinus, invito Gronovio. *Ulp. Dig.* 40. 7. 14. Is servus fugerat et annum in fuga fecerat. *Inscript.* apud *Gruier.* 838. 12. et 842. 7. COVETI KABISSIMAE, CVM QVA FECIT ANN. IX. MEN. VI. DIEB. XXV. Adde aliam apud *eumq.* 447. 3.; et quatuor apud *Heines.* cl. 14. n. 119. et cl. 20. n. 216. 311. et 445. — Hinc factum est ad tempus refertur. *Plaut. Merc.* prol. 12. Biennium jam factum, postquam ab illo domo. sono passati due anni. *Id. Trin.* 4. 3. 3. Jamdudum factum est, quom ab illo domo. è un pezzo che etc. — o) Habet etiam vim patiendi et subeundi. *Plaut. Capt.* 2. 2. 77; et *Cic. Brut.* 33. 125. Facere dannum. *Cic.* 6. *Verr.* 9. 20. detrimenatum. Sic *Nepos Cat.* 2. detrimentum existimationis. *Cic.* 2. *Fin.* 24. 79. et 3. *Off.* 23. 89.; *Ces.* 7. *B. G.* 77.; et *Plin.* 1. *Ep.* 12. jacturam. *Cic.* 16. *Fam.* 9. 1. naufragium. — p) Aliquando pertinet ad rem obsecnam. *Catull.* 8. 6. Ibi illa multa tam jocosa siebant. *Juvenal.* 7. 240. ne turpia laudent, Ne faciant vicibus. Adde *Plaut. Cas.* 2. 8. 32.; *Ovid.* 3. *Amor.* 4. 4.; *Petron. Satyr.* 57.; *Paul. Dig.* 2. 14. 27. a med.; *Martial.* etc. Hinc eodem sensu facere iter apud *Propert.* 2. 21. 22. Noctibus his vacuis ter faciamus iter. — q) Ceterum cum variis Accusativis inumeros prope usus habet: quorum hic aliquot, servato litterarum ordine, subteximus. *Quintil.* 4. 1. 46. aditum sibi facere ad aliquem. farsi strada, insinuarsi. *Liv.* 25. 11. ad fin.; et *Seneca Ep.* 115. admirationem facere alicius rei alicui. h. e. ingerere, mettere in pregio, fieri ammirare. *Cic.* 1. *Att.* 46.; et *Liv.* 2. 23. *ad alienum facere.* indebitarsi. *Cic. Amic.* 21. 76. alienationem disjunctionemque. *Plin.* 8. *Ep.* 17. 5. ali-